
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 79
 8 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

47.  Μετονομασία Αστυνομικού Τμήματος και Τμήμα−
τος Ασφαλείας Αχαρνών και Αστυνομικού Τμή−
ματος Ολυμπιακού Χωριού − ΄Ιδρυση Β΄ Τμήμα−
τος Ασφαλείας Αχαρνών – Ολυμπιακού Χωριού 
και άλλες δια τάξεις. ..................................................................... 1

48.  Περί εκλογής του Καθηγητού Ελευθερίου Zού−
ρου, ως αντεπιστέλλοντος μέλους της Ακαδημί−
ας Αθηνών.   ........................................................................................ 2

49.  Περί εκλογής του Ομότιμου Καθηγητού Αντω−
νίου Τρακατέλλη, ως αντεπιστέλλοντος μέλους 
της Ακαδημίας Αθηνών.  ......................................................... 3

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 47

Μετονομασία Αστυνομικού Τμήματος και Τμήματος 
Ασφαλείας Αχαρνών και Αστυνομικού Τμήματος 
Ολυμπιακού Χωριού − ΄Ιδρυση Β΄ Τμήματος Ασφα−
λείας Αχαρνών – Ολυμπιακού Χωριού και άλλες δια−
τάξεις.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Το άρθρο 11 παράγραφος 1 περιπτ. α΄, β΄ και στ΄ του 

ν.  1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» 
(Α΄−152), όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 1 του ν.  1590/1986 (Α΄ − 49).

2. Τα άρθρα 14 παρ. 7 και 28 παρ. 1 του ν.  2800/2000 
«Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τά−
ξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλ−
λες διατάξεις» (Α΄− 41).

3. Τα άρθρα 48 και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄− 98).

4. Το άρθρο 22 παρ. 3 του ν.  2362/1995 «Περί δημο−
σίου λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις» (Α΄− 247).

5. Το άρθρο 1 του π. δ/τος 205/2007 «Συγχώνευση 
Υπουργείων» (Α΄ − 231).

6. Το άρθρο 1 του π. δ/τος 215/2007 «Σύσταση Γενι−
κών Γραμματειών στο Υπουργείο Εσωτερικών και στο 
Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α΄ − 241).

7. Την 42362/Υ252/28.9.2007 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών (Β΄ − 1948).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 150.000,00 Ευρώ, 
περίπου, για το έτος 2008 και 100.000,00 Ευρώ, περίπου, 
για το έτος 2009 και καθένα από τα επόμενα έτη. Οι 
προαναφερόμενες δαπάνες κατά το τρέχον οικονομι−
κό έτος θα αντιμετωπισθούν από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις των Κ.Α.Ε. 1699, 0813, 0823, 0824, 0831, 0832, 
0861, 0869, 0875, 0899, 1111, 1211, 1231, 1311, 1321, 1329, 1431, 
1511, 1512, 1711, 1712, 1713, 1723, 1725, 1729, 1919 και 1924 του 
εκτελούμενου Π/Υ του Υπουργείου Εσωτερικών [Ε.Φ. 
07−210 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ»], ενώ οι αντίστοιχες 
δαπάνες του έτους 2009 και επομένων ετών από τις 
πιστώσεις που θα εγγράφονται στους Κ.Α.Ε. 0813, 0823, 
0824, 0831, 0832, 0861, 0869, 0875, 0899, 1111, 1211, 1231, 
1321, 1329, 1511, 1512, 1711, 1712, 1713, 1723, 1725 και 1924 
των αντίστοιχων κατ’ έτος Π/Υ εξόδων του ιδίου ως 
άνω φορέα.

9. Την υπ’ αριθμ. 39/2008 Γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

΄Αρθρο 1
Μετονομασία Αστυνομικού Τμήματος
και Τμήματος Ασφαλείας Αχαρνών

1. Το Αστυνομικό Τμήμα Αχαρνών και το Τμήμα Ασφα−
λείας Αχαρνών μετονομάζονται σε Α΄ Αστυνομικό Τμήμα 
Αχαρνών και Α΄ Τμήμα Ασφαλείας Αχαρνών, αντίστοι−
χα.

2. Η περίπτωση η΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 6 
του π. δ/τος 1/2001 (Α΄− 1), αντικαθίσταται ως εξής:

«η. Α΄ Αστυνομικό Τμήμα Αχαρνών».

1287

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.09 08:53:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

3. Η περίπτωση ζ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 23Γ 
του π. δ/τος 1/2001, το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 2 
του π. δ/τος 2/2004 (Α΄− 1), αντικαθίσταται ως εξής: 

«ζ. Α΄ Τμήμα Ασφαλείας Αχαρνών».

΄Αρθρο 2
Μετονομασία Αστυνομικού Τμήματος

Ολυμπιακού Χωριού

1. Το Αστυνομικό Τμήμα Ολυμπιακού Χωριού που προ−
βλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 1 του π. δ/τος 
155/2005 (Α΄− 213) μετονομάζεται σε Β΄ Αστυνομικό Τμή−
μα Αχαρνών – Ολυμπιακού Χωριού.

2. Στην παράγραφο 1 του άρθρου 6 του π. δ/τος 1/2001 
προστίθεται περίπτωση ιθ΄ ως εξής:

«ιθ. Β΄ Αστυνομικό Τμήμα Αχαρνών – Ολυμπιακού Χω−
ριού».

΄Αρθρο 3
΄Ιδρυση – έδρα – υπαγωγή Β΄ Τμήματος Ασφαλείας

Αχαρνών – Ολυμπιακού Χωριού

1. Ιδρύεται Β΄ Τμήμα Ασφαλείας Αχαρνών – Ολυμπιακού 
Χωριού με έδρα το Δήμο Αχαρνών και υπάγεται διοικη−
τικά στην Υποδιεύθυνση Ασφαλείας Δυτικής Αττικής.

2. Στην παράγραφο 1 του άρθρου 23Γ του π. δ/τος 
1/2001, το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 2 του π. δ/τος 
2/2004, προστίθεται περίπτωση ιη΄ ως εξής:

«ιη. Β΄ Τμήμα Ασφαλείας Αχαρνών – Ολυμπιακού Χω−
ριού».

΄Αρθρο 4
Διάρθρωση – Αρμοδιότητες

Για τα θέματα που αφορούν τη διάρθρωση, τις αρμο−
διότητες και τα καθήκοντα οργάνων της Υπηρεσίας του 
προηγουμένου άρθρου, καθώς και για όλα τα συναφή με 
τη λειτουργία της θέματα, εφαρμόζονται οι διατάξεις 
των άρθρων 23ΣΤ και 23Ζ του π. δ/τος 1/2001, τα οποία 
προστέθηκαν με το άρθρο 2 του π. δ/τος 2/2004 και του 
άρθρου 38 του π. δ/τος 1/2001, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 3 παρ. 3 του π. δ/τος 2/2004.

΄Αρθρο 5
Τροποποίηση διατάξεων

1. Η περίπτωση β΄ της παραγράφου 3 του άρθρου 9 
του π. δ/τος 1/2001, όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
3 του π. δ/τος 107/2005 (Α΄− 162) και τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 6 παράγραφος 2 του π. δ/τος 137/2006 (Α΄− 155),
αντικαθίσταται ως εξής:

«β. Β΄ Υποδιεύθυνση Αστυνομίας Δυτικής Αττικής με 
έδρα το Δήμο Αχαρνών και περιοχή δικαιοδοσίας εκείνη 
των Αστυνομικών Τμημάτων Αγίων Αναργύρων, ΄Ανω 
Λιοσίων, Α΄ Αχαρνών, Β΄ Αχαρνών, Ιλίου, Ζεφυρίου, Κα−
ματερού και Πετρούπολης».

2. H περίπτωση α΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 6 
του π. δ/τος 1/2001 αντικαθίσταται ως εξής:

«α. Ο Αστυνομικός Σταθμός Θρακομακεδόνων, ο οποί−
ος υπάγεται διοικητικά στο Β΄ Αστυνομικό Τμήμα Αχαρ−
νών – Ολυμπιακού Χωριού».

΄Αρθρο 6
΄Εναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2008 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ 

   F

(2)

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 48

 Περί εκλογής του Καθηγητού Ελευθερίου Zούρου, ως 
αντεπιστέλλοντος μέλους της Ακαδημίας Αθηνών. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις
α) Tου ν. 4398/1929 (ΦΕΚ 308/1929 τ.Α΄) άρθρα 20, 23 

και 28.
β) Tων άρθρων 28 και 30 του Εσωτερικού Κανονισμού 

της Ακαδημίας Αθηνών, και
γ) Tου π.δ. 147/1976 (ΦΕΚ 56/1976 τ.Α΄) άρθρο 10.
2 Την απόφαση της Ολομέλειας της Ακαδημίας Αθη−

νών (Συνεδρία της 14ης Ιουνίου 2007).
Με πρόταση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρη−

σκευμάτων, αποφασίζουμε:
Κυρώνουμε την εκλογή του Ομότιμου Καθηγητού του 

Πανεπιστημίου Κρήτης Ελευθερίου Ζούρου, που έγινε 
από την Ολομέλεια της Ακαδημίας Αθηνών στη συνεδρί−
αση της 14ης Ιουνίου 2007, ως αντεπιστέλλοντος μέλους 
της Ακαδημίας από Έλληνες επιστήμονες του εσωτερι−
κού, στον κλάδο της «Θαλάσσιας Βιολογίας», στην Τάξη 
των Θετικών Επιστημών της Ακαδημίας Αθηνών. 

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 18 Απριλίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

 F

(3)

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 49

    Περί εκλογής του Ομότιμου Καθηγητού Αντωνίου Τρα−
κατέλλη, ως αντεπιστέλλοντος μέλους της Ακαδη−
μίας Αθηνών. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις
α) Του ν. 4398/1929 (ΦΕΚ 308/1929 τ.Α΄) άρθρα 20, 23 

και 28.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1289

β) Των άρθρων 28 και 30 του Εσωτερικού Κανονισμού 
της Ακαδημίας Αθηνών, και

γ) του π.δ. 147/1976 (ΦΕΚ 56/1976 τ.Α΄) άρθρο 10.
2 Την απόφαση της Ολομέλειας της Ακαδημίας Αθη−

νών (Συνεδρία της 14ης Ιουνίου 2007).
Με πρόταση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρη−

σκευμάτων, αποφασίζουμε:
Κυρώνουμε την εκλογή του Ομότιμου Καθηγητού του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης Αντωνίου 
Τρακατέλλη, που έγινε από την Ολομέλεια της Ακαδη−
μίας Αθηνών στη συνεδρίαση της 14ης Ιουνίου 2007, 
ως αντεπιστέλλοντος μέλους της Ακαδημίας από Έλ−
ληνες επιστήμονες του εσωτερικού, στον κλάδο της 

«Βιοχημείας», στην Τάξη των Θετικών Επιστημών της 
Ακαδημίας Αθηνών. 

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 18 Απριλίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ  



1290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000790805080004*


